CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NE! VA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 032/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal que encaminhe para esta Casa o projeto da obra de revitalização

asfáltica do Bairro Vila Nova que fora executado pela Empresa ESTE  (PPP).

0 pedido se justifica tendo em vista a ausência de galerias

(bueiros) para quebrar o fluxo da água pluvial. As ruas do bairro são razoavelmente

Íngremes e a não instalação de tais galerias, além de oferecer risco à integridade física

dos moradores, poderá causar danos nas residências, e possivelmente danificar todo o

serviço realizado.

Aproveito a oportunidade, em atendimento à demanda dos

moradores, solicitar que sejam instalados quebra-molas em pontos estratégicos a

serem definidos pela equipe técnica para uma melhor mobilidade urbana e segurança

dos cidadãos.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 04 de março de 2022.
_

•••••••••••

CAS RECLA
Vereador

	Page 1